
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINA N°  1169 DEL 05/09/2024

AREA RISORSE E SERVIZI FINANZIARI 

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO ESPROPRI PROGR. SCOLASTICA

OGGETTO: CESSIONE AI MIGLIORI OFFERENTI DI 4 AUTOMEZZI DI PROPRIETÀ
PROVINCIALE IN DISMISSIONE - AGGIUDICAZIONE.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  D.D.  n.  906  in  data  12/07/2024  è  stata  prevista  la  dismissione  di  4
automezzi di proprietà  provinciale, come di seguito elencati,  previa  pubblicazione di  avviso di
vendita e individuazione del migliore offerente:

Automezzo Targa Anno
immatr.

KM N. Inventario Alimentazione Prezzo base

FIAT PANDA 
4X4

CB 224 VJ 2002 121.324 147107 BENZINA € 1.300,00

FIAT PANDA 
4X4

DS 182 MD 2008 301.346 149927 BENZINA € 1.400,00

FIAT PANDA 
4X4

YA 398 AC 2009 316.667 150138 BENZINA € 1.500,00

FIAT PANDA YA 502 AD 2010 295.110 150550 BENZINA € 1.500,00

Che, allo scopo di dare la massima pubblicità alla gara, l’avviso pubblico è stato pubblicato
nella  sezione avvisi  del  sito internet  della  Provincia di  Vicenza fino alla data del  30/08/2024,
termine ultimo per la presentazione delle offerte, ed è stato inoltre inviato a tutti i Comuni del
territorio vicentino mediante posta elettronica certificata per la pubblicazione all’Albo Pretorio (ns
Prot. n.34058 del 18/07/2024);

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Che entro il termine previsto sono pervenute n. 7 buste di offerte, come risulta dai protocolli
registrati;

Che con determinazione dirigenziale n. 1145 del 03/09/2024 è stata nominata la
commissione di gara per l’aggiudicazione dei mezzi in oggetto;

Visto  il  verbale  di  apertura  delle  buste  da  parte  della  commissione  di  gara,  in  data  03
settembre 2024  (prot.  n.  40707  del  04/09/2024)  da  cui  risultano  le  offerte  come  indicate  nel
seguente prospetto (in grassetto le offerte vincitrici):

DITTA CB224VJ DS182MD YA398AC DB067RX YA502AD
1 € 2.050,00
2 € 2.236,00 € 1.401,00
3 € 1.411,00
4 € 3.110,00
5 € 2.000,00
6 € 1.369,99
7 € 1.691,00

Dato atto che la  documentazione amministrativa è  risultata  regolare da parte  di  tutti  gli
offerenti;

Verificato  che  sono  pervenute  offerte  limitatamente  a  due  automezzi  e  precisamente
l’automezzo Fiat Mod. Panda 4x4 targato CB224VJ e solo un’offerta ha riguardato l’automezzo
Fiat Mod. Panda 4x4 targato DS182MD;

Considerato che tutte le offerte sono state regolarmente presentate ed acquisite nei termini e
nelle modalità stabilite si è, pertanto, provveduto ad aggiudicare, come documentato dal verbale
prot. n. 40707 del 04/09/2024, l’automezzo Fiat Mod. Panda 4x4 targato CB224VJ al sig. Damiano
Panozzo CF:PNZDMN71A19H783 e l’automezzo Fiat Mod. Panda 4x4 targato DS182MD al sig.
Andrea Righi CF: RGHNDR01P02A703Y;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamati:
-  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  36 del  19/12/2023  con  la  quale  sono  stati

approvati il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;
- il PEG - Piano esecutivo di gestione - 2024/2026 approvato con Decreto presidenziale n. 1

del 09/01/2024;
- il Decreto presidenziale n. 6 del 31/01/2024 di approvazione del PIAO - Piano Integrato di

Attività e Organizzazione 2024-2026, successivamente aggiornato con Decreto presidenziale n. 35
del 16/04/2024;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto  del  visto di  conformità  alle  leggi,  statuto e  regolamenti  espresso dal  Segretario
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 40 del 31/03/2023

DETERMINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



1.  di  procedere  alla  cessione  dei  2  degli  automezzi  per  i  quali  è  pervenuta  offerta  dei  4
automezzi  di  proprietà  provinciale  di  cui  all’avviso  di  vendita,  alle  condizioni  previste
nell’avviso pubblico citato in premessa, nello stato in cui si trovano e con spese per
trasporto, passaggio di proprietà ed ogni altro onere connesso a carico degli acquirenti, alle
persone fisiche individuate in premessa;

2. di introitare la somma complessiva risultante dalla vendita, che ammonta a € 4.511,00 al
capitolo 91 “Proventi per l’alienazione di beni mobili e oggetti fuori uso” del bilancio per
l’esercizio 2024;

3. di approvare il cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Imputazione dell’entrata Riscossione delle somme
Anno Importo Anno Importo

2024 € 4.511,00 2024 € 4.511,00

Totale € 4.511,00 Totale € 4.511,00

4. di provvedere, a passaggio di proprietà concluso, alla cancellazione dal Registro Inventario
dei  beni  mobili  di  proprietà  provinciale  dei  cespiti  in  premessa  indicati,  dandone  con
temporaneo discarico ai Consegnatari;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente
provvedimento,  non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economio
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art. 49 del TUEL come modificato
dalla Legge 213/2012);

6.  il  presente provvedimento rispetta  il  termine previsto dal  Regolamento  sui  procedimenti
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Determinazione  del Segretario
Generale n. 256 del 26/02/2021);

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione
all'albo pretorio on line.

Sottoscritta dal Dirigente

Caterina Bazzan

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: dott. Gianluca Dal Pra

Movimenti Contabili:

E/U Tipo Movimento Esercizio Missione e Pro-
gramma

Movimento Importo Codice CIG

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



E Accertamento 2024 4.511,00

Capitolo/Articolo 91 PROVENTI PER ALIENAZIONE DI MOBILI ED OGGETTI FUORI USO - V.INT. 
2.01.05.05

Centro di Responsabilità SE0204 - SERVIZIO GESTIONE PAT
Obiettivo

Codice CUP

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

